Министерство образования и науки Республики Дагестан
Министерство внутренних дел по Республике Дагестан

П Р И К А З

« 2020 г.

№ J93

О проведении республиканского конкурса- !
среди учащихся общеобразовательных
организаций по профилактике дорожно- л
транспортного травматизма «Безопасное
колесо-2020»

В целях привлечения внимания детей и общественности к профилактике
дорожно-транспортного травматизма, детской безнадзорности и
беспризорности, пропаганде здорового образа жизни

общеобразовательных организаций по профилактике дорожно-транспортного
травматизма «Безопасное колесо -  2020» (далее -  Конкурс) в четыре этапа:

1 -й этап -  школьный -  с 2 по 6 марта 2020 г.;
2- й этап -  муниципальный -  с 9 по 13 марта 2020 г.;
3- й этап -  зональный республиканский (ГБУ дополнительного

образования РД «Детско-юношеская автошкола» по адресу: г. Махачкала,
ул. Пржевальского, 38 «А» - приложение № 1):

горная зона -  16 марта 2020 г.,
южная зона -  17 марта 2020 г.,
северная зона -  1 8 марта 2020 г.,
центральная зона 19 марта 2020 г.;

4- й этап финал республиканского конкурса (ГБУ дополнительного
образования РД «Детско-юношеская автошкола» по адресу: г. Махачкала,
ул. Пржевальского, 38 «А») -  6 апреля 2020 г.

2. Утвердить:
2.1. Положение о Конкурсе (приложение № 2).
2.2. Состав оргкомитета и судейской коллегии Конкурса

(приложение № 3).
3. Начальникам районных и городских управлений (отделов) образования

республики и начальникам территориальных подразделений Госавтоинспекции
ОМВД на районном уровне обеспечить проведение 1 и II этапов Конкурса в

П Р И К А З Ы В А Е М :

1. Провести республиканский конкурс среди учащихся

I

соответствии с Положением и участие конкурсантов, занявших I места, в зоне
республиканского этапа.

4. Проведение и организацию зонального этапа и финала
республиканского Конкурса возложить на директора Г'БУ дополнительного
образования. РД «Детско-юношеская автошкола» и начальников
территориальных подразделений Госавтоинспекции ОМВД на районном
уровне.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
министра образования и науки Республики Дагестан Арухову А.С. и
начальника УГИБДД МВД по Республике Дагестан подполковника полиции
Шалагина А.Ю.

Заместитель Министр^нутренних дел
Председателя Правительства по Республике Дагестан
Республики Дагестан -  министр
образования и науки Республики
Дагестан

У. Омарова